
(単位：人、倍)

55

3

2

18

8

8

8

4

4

1

6

一般方式 18

SPI方式 8

143

2

6

8

151

備考　 採用予定日は、原則令和８年４月１日である。

衛生管理(環境)

衛生管理(動物)

消 防 吏 員 Ａ

行政(一般枠)

福　　　祉

心　　　理

土木(一般枠)

建築(一般枠)

電気(一般枠)

機械(一般枠)

造　　　園

衛生管理(食品)

令和７年度福岡市職員

（上級、消防吏員Ａ、獣医師、保健師）

採用試験等実施状況

試験等区分
採　　用
予定人員

申込者数
第１次試験 第２次試験

競争倍率
受験者数 合格者数 受験者数 合格者数
 (Ａ) (口頭試問) （Ｂ） (Ａ/Ｂ)

上
　
　
　
級

行
政
事
務

585 361 108 107 63 5.7

15 10 7 7 5 2.0

19 16 7 7 3 5.3

行
　
政
　
技
　
術

27 20 17 16 12

13 9 9 9

1.7

8 4 4 4 4 1.0

5 1.8

11 7 7 7 3 2.3

5 5 5 5 4 1.3

36 26 10 10 5 5.2

7 3 2 1 1 3.0

4.5

36 19

31 27 12 12 6

7.4

155 137 23 17 11 12.5

168 140 41

3 1.3

試　　験　　計 1,080 765 252 238 141

43 16 16 9

5.4

獣　　医    師 6 4 4 4

4.8

選    考    計 56 47 20 20 12 3.9

保　　健　　師 50

5.3合　　　　　計 1,136 812 272 258 153


